
 
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje od lipca 2022 r. projekt 

pn. Rozwój usług opiekuńczych w Gminie Sadkowice w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

dofinansowany przez Europejski Fundusz Społeczny. 

Głównym celem projektu jest zwiększenie jakości i dostępności usług 

opiekuńczych świadczonych na terenie Gminy Sadkowice dla 12 osób 

potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu poprzez utworzenie 3 

nowych miejsc świadczenia usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, 2 

miejsc świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych i 2 miejsc w postaci 

organizacji wsparcia uzupełniającego w postaci utworzenia wypożyczalni sprzętu 

rehabilitacyjnego i opiekuńczego oraz zapewnienia teleopieki (opaski SOS).  

Cel szczegółowy projektu to: poprawa dostępu do realizowanych  

w regionie usług społecznych ograniczających ubóstwo i wykluczenie społeczne. 

W ramach projektu objęto wsparciem ogółem 25 osób, które są 

mieszkańcami Gminy Sadkowice, potrzebującymi wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu oraz osoby należące do otoczenia tych osób (opiekunowie 

faktyczni), będącymi otoczeniem osób potrzebujących wsparcia. Wybrane osoby 

potrzebujące wsparcia miały zapewnioną pomoc w formie usług opiekuńczych w 

miejscu zamieszkania (łącznie w okresie realizacji objęto tą formą wsparcia 15 

osób, zatrudniliśmy 3 opiekunki środowiskowe na pełen etat, które odbyły 

szkolenie z zakresu opieki nad osobami wym. opieki) a także zapewniliśmy 

wsparcie w formie specjalistycznych usług opiekuńczych (rehabilitanta dla 5 

osób, pielęgniarki dla 4 osób), gorący posiłek w miejscu zamieszkania dla 15 

osób. Zapewniono także pomoc w formie teleopieki dla 12 osób.  

W ramach projektu zorganizowaliśmy wsparcie dla 6 opiekunów 

faktycznych osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu 

 w postaci różnego rodzaju poradnictwa (w tym konsultacje z prawnikiem  

i psychologiem), szkolenia i zajęć praktycznych z zakresu opieki nad osobami 

potrzebującymi wsparcia w okresie od 1.07.2022 do 31.08.2023. 

W ramach projektu zakupiono też kontener oraz sprzęt rehabilitacyjny, 

który nieodpłatnie mógł wypożyczyć w czasie realizacji projektu jego uczestnik. 

Całkowita wartość projektu wynosi 520 209,64 zł. Kwota dofinasowania 

projektu wynosi 468 188,68 zł. Kwota wkładu własnego do projektu wyniosła  

34 304,58 zł. 


